
Pracovní list pro 5. ročník č. 2 

1) Jak se nazývají komorní soubory o dvou až devíti hráčích? (pracovní sešit strana 8) 

 

2 hráči    5 hráčů    8 hráčů 

 

3 hráči    6 hráčů    9 hráčů 

 

4 hráči    7 hráčů 

 

2) Jaké obsazení má klavírní trio  

 

 

Jaké obsazení má smyčcové kvarteto?  

 

 

Jaké obsazení má dechové kvinteto? 

 

 

3) Vypiš intervaly od tónu C. Při intervalech malých/zmenšených tón sniž o půltón a u 

zvětšených intervalů o půltón zvyš.  

 

zv.1    m.2 

 

v.3    zm.8 

 

m.7    v.6 

 

 

4) Vypiš intervaly od tónu E (Jako pomůcku si můžeš vypsat tóny stupnice E dur, pak tě základní 

intervaly nezaskočí. 😊 U intervalů malých/zmenšených a zvětšených změň pouze posuvku!) 

v.3    zv.1    

v.7    v.6 

m.2    m.6 

 

5) Jaké má předznamenání daná stupnice? Jako ověření správnosti k nim vypiš stupnici paralelní 

dur, která je vždy zásadně o 3 půltóny výš. 😊  

Př: e moll – 1 křížek, jako má o tři půltóny vyšší G dur  

a moll 

h moll  

d moll 


